
Caderno 3 TERÇA-FEIRA, 08 DE FEVEREIRO DE 2011

PORTARIA DE LICENÇA MATERNIDADE.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 202075

P O R T A R I A Nº. 027/2011-GEAPE/HEMOPA, 
26 DE JANEIRO DE 2011.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Maternidade, o (a) servidor (a) Kedma Gal-
vão da Conceição Salles, Agente Administrativo, matrícula 
nº. 54189241/1, lotada na Gerencia de Captação de Doado-
res, desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do 
Pará – HEMOPA, de acordo com o que dispõe o artigo 88, da lei 
5.810 de 24 de janeiro de 1994, a contar de 10 de janeiro de 
2011 a 18 de julho de 2011.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em 26 de janeiro de 2011.
Dra. Luciana Maria Cunha Maradei Pereira
Presidente da Fundação HEMOPA.

PORTARIA DE LICENÇA FALECIMENTO.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 202078

P O R T A R I A  Nº 028/2010- GEAPE/HEMOPA, 
26 DE JANEIRO DE 2011.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Falecimento, a(o) servidor(a) Rosangela Ma-
ria Lima Gonçalves , Auxiliar de Administração, matricula nº 
5884144/1, lotada na Gerencia de Finanças, desta Fundação 
Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a 
contar de 17 de dezembro de 2010 a 24 de dezembro de 2010, 
Art. 72 da lei 5.810/94, certidão de óbito nº 0668520155 2010 
4 00038 020 0043470 10.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará- HEMOPA, em 26 de janeiro de 2011.
Dra. Luciana Maria Cunha Maradei Pereira
Presidente da Fundação  HEMOPA

PORTARIA DE LICENÇA CASAMENTO.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 202084

P O R T A R I A  Nº 030/2011- GEAPE/HEMOPA, 
31 DE JANEIRO DE 2011.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Casamento, a servidora Charlene Rodrigues 
Barradas, Agente Administrativo, matricula nº 57223240/1, lo-
tada no Hemonucleo de Tucuruí, desta Fundação Centro de He-
moterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 18 de 
dezembro de 2010 a 25 de dezembro de 2010, conforme Art. 
72, inciso II da lei 5.810/94, certidão de casamento nº 296 Lv. 
15 Fl. 74V.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará- HEMOPA, em 31 de janeiro de 2011.
Dra. Luciana Maria  Cunha Maradei Pereira
Presidente da Fundação  HEMOPA

PORTARIA DE LICENÇA SAUDE.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 202089

P O R T A R I A Nº. 033/2011-GEAPE/HEMOPA, 
31 DE JANEIRO DE 2011.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Saúde, o (a) servidor (a) Shirley das Graças 
Souza de Oliveira, Médica, matrícula nº. 5487420/4, ora à dis-
posição, lotada na Gerencia de Hemovigilancia e Supervisão, 
desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 

– HEMOPA, a contar de 25 de janeiro de 2011 a 25 de março de 
2011 Laudo nº. 106452 A/2.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará- HEMOPA, em 31 de janeiro de 2011.
Dra. Luciana Maria Cunha Maradei Pereira
Presidente da Fundação HEMOPA.

PORTARIA DE LICENÇA SAUDE.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 202086

P O R T A R I A Nº. 032/2011-GEAPE/HEMOPA, 
31 DE JANEIRO DE 2011.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Saúde, o (a) servidor (a) Adriana Naza-
ré Mota de Souza, Operadora de Computador, matrícula nº. 
5883989/2, lotada na Gerencia de Tecnologia da Informação, 
desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– HEMOPA, a contar de 10 de janeiro de 2011 a 31 de janeiro 
de 2011 Laudo nº. 106467 A/2.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará- HEMOPA, em 31 de janeiro de 2011.
Dra. Luciana Maria Cunha Maradei Pereira
Presidente da Fundação HEMOPA.
Portaria de Licença Saude.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 202066
P O R T A R I A Nº. 023/2011-GEAPE/HEMOPA, 

26 DE JANEIRO DE 2011.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Saúde, o (a) servidor (a) Francisco das Cha-
gas do Nascimento, Auxiliar de Administração, matrícula nº. 
7000090/1, lotado na Gerencia de Documentação e Informa-
ção, desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do 
Pará – HEMOPA, a contar de 21 de janeiro de 2011 a 15 de 
março de 2011 Laudo nº. 10847.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará- HEMOPA, em 26 de janeiro de 2011.
Dra. Luciana Maria Cunha Maradei Pereira
Presidente da Fundação HEMOPA.

PORTARIA DE LICENÇA ASSISTÊNCIA.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 202072

P O R T A R I A  Nº 025/2011- GEAPE/HEMOPA, 
26 DE JANEIRO DE 2011.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Assistência, o (a) servidor (a) Nara Kary-
ne Delduck Feitosa,Técnica de Patologia Clinica, matricula nº 
54190862/1 , lotada na Coordenação do Hemocentro Regional 
de Santarém, desta Fundação Centro de Hemoterapia e He-
matologia do Pará – HEMOPA, a contar de 20 de dezembro de 
2010 a 17 de fevereiro de 2011, Laudo nº 698/10.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará- HEMOPA, em 26 de janeiro de 2011.
Dra. Luciana Maria Cunha Maradei Pereira
Presidente da Fundação  HEMOPA

PORTARIA DE LICENÇA MATERNIDADE.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 202073

P O R T A R I A Nº. 026/2011-GEAPE/HEMOPA, 
26 DE JANEIRO DE 2011.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Maternidade, o (a) servidor (a) Mônica Ino-
cencio, Técnica de Enfermagem, matrícula nº. 54194448/1, 
lotada no Henonucleo de Altamira, desta Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, de acordo com 
o que dispõe o artigo 88, da lei 5.810 de 24 de janeiro de 1994, 
a contar de 22 de novembro de 2010 a 20 de maio de 2011.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em 26 de janeiro de 2011.
Dra. Luciana Maria Cunha Maradei Pereira
Presidente da Fundação HEMOPA.

PORTARIA DE LICENÇA SAUDE.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 202070

P O R T A R I A  Nº 024/2011- GEAPE/HEMOPA, 
26 DE JANEIRO DE 2011.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Assistência, o (a) servidor (a) Ana Amélia de 
Freitas Gonçalves, Enfermeira, matricula nº 5281644/2 , lotada 
na Gerencia de Triagem de Doadores, desta Fundação Centro 
de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 
23 de novembro de 2010 a 05 de dezembro de 2010, Laudo nº 
105592 A/1.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará- HEMOPA, em 26 de janeiro de 2011.
Dra. Luciana Maria Cunha Maradei Pereira
Presidente da Fundação  HEMOPA

PORTARIA DE LICENÇA SAUDE.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 202064

P O R T A R I A Nº. 022/2011-GEAPE/HEMOPA, 
26 DE JANEIRO DE 2011.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Saúde, o (a) servidor (a) Antonia Por-
tela Coutinho, Técnica de Patologia Clinica, matrícula nº. 
54190878/1, lotada na Gerencia de Imunogenetica, desta Fun-
dação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMO-
PA, a contar de 10 de janeiro de 2011 a 19 de janeiro de 2011 
Laudo nº. 105924 A/1.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará- HEMOPA, em 26 de janeiro de 2011.
Dra. Luciana Maria Cunha Maradei Pereira
Presidente da Fundação HEMOPA.

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 201946

PORTARIA: 225/10
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: REGINA CELIA BOTELHO DA SILVA MARINHO
Cargo: TECNICO ENFERMAGEM
Matrícula Funcional: 58841602
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
10128122147800000    0269001022          339036              60.00
Observação: PROCESSO 1176/2010. PERIODO DE APLICAÇÃO 
21/05/2010 A 20/06/2010.
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 201942

PORTARIA: 225/10
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: MARCIA MIRANDA CAMELO
Cargo: TECNICO EM ENFERMAGEM
Matrícula Funcional: 541878292
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
10128122147800000    0269001022          339036              60.00
Observação: PROCESSO 1176/2010. PERIODO DE APLICAÇÃO 
21/05/2010 A 20/06/2010.
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 201933

PORTARIA: 537/10
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: ANAIDIS DO SOCORRO MARTINS DA SILVA
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL
Matrícula Funcional: 541961891
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
10122012545750000    0269001022          339030              1,500.00
10122012545750000    0269001022          339036              200.00
10122012545750000    0269001022          339039              500.00
Observação: PROCESSO 20101602. PERIODO DE APLICAÇÃO 
19/07/2010 A 18/08/2010.
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 201937

PORTARIA: 359/10
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: ANDREA RIBEIRO ALFAIA
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL


